
Usnesení přijatá AS UK na
zasedání dne 20. listopadu 2020

Compiled Nov 20, 2020 3:22:51 PM by Document Globe ®   1

1. AS UK schválil program zasedání.
2. AS UK schvaluje zápis ze zasedání AS UK konaného dne 23. října 2020.
3. AS UK vzal na vědomí informace J. M. pana rektora.
4. AS UK podporuje uznání kvalifikace praktické sestry pro studenty, kteří zakončí 4. ročník studia Všeobecné lékařství,

a podporuje i další kroky k upřesnění kompetencí studentů oboru Všeobecné lékařství ve zdravotnictví.
5. AS UK bere na vědomí Institucionální plán Univerzity Karlovy na rok 2021.
6. AS UK vyjadřuje kladné stanovisko k právnímu jednání, jímž chce Univerzita Karlova založit Nadační fond Univerzity

Karlovy.
7. AS UK se usnesl, že se o záměru jmenovat členy Správní rady Nadačního fondu Univerzity Karlovy bude usnášet

tajným hlasováním.
8. AS UK schvaluje návrh dílčí změny Rigorózního řádu UK (č.j. 221/a/2020) s výhradou legislativně technických oprav.
9. AS UK schvaluje návrh dílčí změny Studijního a zkušebního řádu UK (č.j. 221/b/2020) s výhradou legislativně

technických oprav.
10.AS UK projednal Návrh na čerpání z fondu „Mikuláš“ a souhlasí s čerpáním z tohoto fondu, konkrétně z prostředků

DKR, v následující výši: 29 150 000 Kč pro projekty LFHK a FaF (popsané v předložené žádosti) formou nevratného
příspěvku s tím, že AS UK preferuje, aby další čerpání těchto fakult probíhalo formou vratné zápůjčky.

11. AS UK projednal Návrh na čerpání z fondu „Mikuláš“ a souhlasí s čerpáním z tohoto fondu, konkrétně z prostředků
DKR, v následující výši: 114 200 000 Kč pro projekt LFP (popsaný v předložené žádosti), z toho polovinu formou
nevratného příspěvku a polovinu formou vratné zápůjčky; tato zápůjčka bude vracena po prodeji stávajících budov
LFP, ideálně v letech 2023 nebo 2024, s tím, že bude usilováno, aby Šafránkův pavilon zůstal v majetku UK; detaily
splátkového kalendáře předloží během roku 2021 vedení UK po dohodě s LFP.

12.AS UK schvaluje návrh změny Jednacího řádu Vědecké rady PF UK (č.j. 220/a/2020).
13.AS UK schvaluje návrh změny Pravidel pro organizaci studia na PF UK (č.j. 220/b/2020) s výhradou legislativně

technických oprav.
14.AS UK projednal záměr koupě pozemku parc. č. 712/1 v k. ú. Nový Hradec Králové a doporučuje návrh předložit

Správní radě UK k vydání předchozího písemného souhlasu s uzavřením kupní smlouvy.
15.AS UK projednal návrh smlouvy o dílo s obchodní společností GEMO, a.s., IČO 13642464, na stavbu s názvem „UK

– LFPL – Výstavba menzy a děkanátu v kampusu UniMeC“ za 122 mil. Kč bez DPH, 147 620 000,- Kč s DPH, a
doporučuje návrh předložit Správní radě UK k vydání předchozího písemného souhlasu s uzavřením kupní smlouvy.

16.AS UK projednal záměr uzavřít kupní smlouvu, jejímž předmětem je koupě MRI preklinického skeneru 7 T,
mezi Univerzitou Karlovou jako kupujícím na straně jedné a společností CANBERRA-PACKARD, s.r.o. se sídlem
Šultysova 772/37, Břevnov, 169 00 Praha 6, IČO 44850867, jako prodávajícím na straně druhé, za kupní cenu ve výši
879 000 EUR plus DPH ve výši 21 %, a doporučuje předložit ji Správní radě UK k udělení předchozího písemného
souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. b) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, k uzavření smlouvy.

17.AS UK projednal záměr uzavřít nájemní smlouvu na pronájem prostor v areálu centra BIOCEV ve spoluvlastnictví
Univerzity Karlovy a Ústavu molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. ostatním smluvním partnerům a vyjadřuje k němu
kladné stanovisko.

18.AS UK projednal záměr zřídit bezúplatně služebnost práva stezky k tíži pozemků parc. č. 764/228, 764/268, 764/273
v k. ú. Jinonice (veřejná komunikace, chodník) a služebnost cesty k tíži pozemků parc. č. 764/224 v k. ú. Jinonice
(sjezdová rampa do podzemní garáže), parc. č. 764/229, 764/267, 764/269, 764/270 v k. ú. Jinonice (veřejné
komunikace, silnice), ve vlastnictví Univerzity Karlovy, ve prospěch vlastníků jednotek v domě v ulici U Kříže 609/6
v Praze - Jinonicích, dle seznamu uvedeného v příloze, a doporučuje návrh předložit Správní radě UK k vydání
předchozího souhlasu k uzavření smlouvy.

19.AS UK projednal návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemena mezi UK jako budoucím
povinným a Pražskou plynárenskou Distribuce, a.s., členem koncernu Pražská plynárenská, a.s., jako budoucím
oprávněným v rámci výstavby plynové přípojky pro objekt Globcentra Kampusu Albertov, a souhlasí, aby byla tato
smlouva uzavřena.

20.AS UK vzal na vědomí informace z pracovních komisí.
21.AS UK vzal na vědomí informace z Rady vysokých škol.
22.AS UK vzal na vědomí informace z bodu Různé.



Compiled Nov 20, 2020 3:22:51 PM by Document Globe ®   2

Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D.
předseda AS UK

Za správnost: Amáta Vohradská, tajemnice AS UK

Usnesení ke stažení   zde .


